П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  Порядок
проведения текущего и капитального
ремонта жилых помещений ветеранов
Великой Отечественной войны за счет
средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  решением  городского
Собрания  города  Южно-Сахалинска
от 23.09.2010 № 233/14-10-4

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями
8, 9 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», статьей 35 Федерального
закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Порядок  проведения  текущего  и  капитального  ремонта  жилых
помещений ветеранов Великой Отечественной войны за счет средств бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 23.09.2010 № 233/14-10-4, следующие изменения:

1) в пункте 1.2 статьи 1 после слов «Федерального закона «О ветеранах»» дополнить
словами «, а также бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй
мировой войны.»;

2) в пункте  2.5 статьи 2 после слов «, подлежащих» дополнить словами «текущему
и».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсалин С.А.)  в срок до 01.06.2024
привести  муниципальные  правовые  акты  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
соответствие с настоящим решением.

3.  Финансирование  расходов,  связанных  с  принятием  настоящего  решения,  в
2024  году  осуществлять  в  пределах  средств,  предусмотренных  в  бюджете  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  главному  распорядителю  бюджетных  средств  —
Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска,  в
соответствии  с  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  08.12.2023

2

№ 1285/66вн-23-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов».

4.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                    О.Е. Логачев